
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

sexta-feira, 30 de agosto de 2024 Ano VII - Edição nº 00937 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A74865EC58FE94C29980E76BBC0E2C08



sexta-feira, 30 de agosto de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00937 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• RESULTADO FINAL SELEÇÃO SIMPLIFICADA 006/2024

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2024
  INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024  INEXIGIBILIDADE  Nº 003/2024

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2024   DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2024

• EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2024
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2024

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2024   DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2024

• EXTRATO DO CONTRATO  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2024

• EXTRATO DO 11º TERMO ADITIVO  CONTRATO Nº 048/2021

• EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL   RESCISÃO AMIGÁVEL  CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 022/2022

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A74865EC58FE94C29980E76BBC0E2C08



sexta-feira, 30 de agosto de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00937 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Processo Seletivo

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

819020AA316907FFA00C733CA8372F93

sexta-feira, 30 de agosto de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00937 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



sexta-feira, 30 de agosto de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00937 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

819020AA316907FFA00C733CA8372F93

sexta-feira, 30 de agosto de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00937 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



sexta-feira, 30 de agosto de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00937 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Inexigibilidade

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: :Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2024  

  INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 
 
CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de  INEXIGIBILIDADE  de 
licitação, que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do prestador de serviços, 
quanto pela justificativa dos preços; 
 
CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que 
comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação técnica para celebrar o contrato, 
conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;  
 
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO da Comissão de Contratação que prevê que 
a  INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 
alínea “c”, inciso III, do art. 74, da Lei Federal 14.133/2021;  
 
CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências 
legais e os requisitos mínimos para a contratação; 
 
No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da 
Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO A  INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO, nos 
termos descritos abaixo: 
 

Objeto a ser contratado:  Contratação de empresa especializada em capacitação com base 
na nova Lei de Licitações com o Tema: “Lei 14.133/2021 na 
pratica:  Do Planejamento à Fiscalização”, para atender 
demandas dos empregados do Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal 
do Sertão-BA. 
 

Contratado:  DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO 
LTDA  
 

Prazo de Vigência: até 31/08/2024, iniciando na sua assinatura. 
 

Valor Total:  R$ 2.700 00 (dois mil e setecentos reais). 
 

Fundamento Legal: alínea “c”, inciso III, do art. 74, da Lei Federal 14.133/2021. 
 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao 
artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021. 
 
Feira de Santana– BA, 07 de agosto de 2024. 

_______________________ 
Valcyr Almeida Rios 

Presidente 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFCD2B444C9D1E7A115D89C7E27BF98E

sexta-feira, 30 de agosto de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00937 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



sexta-feira, 30 de agosto de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00937 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Contrato

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: :Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024 
 INEXIGIBILIDADE  Nº 003/2024 

 
Contrato nº: 046/2024 
Contratante: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO 
DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 
Contratado:  DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO LTDALTDA  

 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada em capacitação com base na nova Lei de 
Licitações com o Tema: “Lei 14.133/2021 na pratica:  Do Planejamento à Fiscalização”, para 
atender demandas dos empregados do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região 
de Feira de Santana – Portal do Sertão-BA. 
 
Vigência: até 31/08/2024, iniciando na sua assinatura. 
 
Valor total da contratação: R$ 2.700 00 (dois mil e setecentos reais). 
 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1 – Consorcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana 
Unidade: 0101 - Consorcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana 
Atividade: 2001 – Manutenções das Ações Administrativas do Consorcio 
Elemento: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 899 - Transferências de Municípios a Consórcios Públicos 
Fonte: 600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo 
Federal. 
 
Fundamentação legal: alínea “c”, inciso III, do art. 74, da Lei Federal 14.133/2021. 
 
 
Data assinatura: 07/08/2024. 
 

 

 

_______________________ 
Valcyr Almeida Rios 

Presidente 

 
 

 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B66700231FA275FFB1ADF02F4A5FCD9

sexta-feira, 30 de agosto de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00937 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



sexta-feira, 30 de agosto de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00937 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Dispensa

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO   - CNPJ 29.664.289/0001-25 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2024  

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2024 
 

 
CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do prestador de 
serviços, quanto pela justificativa dos preços; 
 
CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que 
comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação técnica para celebrar o contrato, 
conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;  
 
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO da Comissão de Contratação que prevê que 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, II, § 2º, 
da Lei Federal 14.133/2021;  
 
CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências 
legais e os requisitos mínimos para a contratação; 
 
No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da 
Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO 028/2024, nos 
termos descritos abaixo: 
 
Contratado: M ALMEIDA SANTOS EXTINTORES LTDA 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada em recarga, inspeção e teste hidrostático de 
extintores e mangueira de combate a incêndio, conforme Instrução Técnica nº 21/2017, NBR 
12693/93 e NBR 12962/98,  para atender as necessidades da Policlínica Regional de Saúde em 
Feira de Santana-BA, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde – Portal do 
Sertão-BA. 

Vigência: 60 (sessenta) dias, iniciando na sua assinatura. 

Valor total da contratação: R$ 5.721,00 (cinco mil, setecentos e vinte um reais). 

Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II, § 2º da Lei Federal 14.133/2021. 

 

Feira de Santana – BA, 22 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

_______________________ 
Valcyr Almeida Rios 

Presidente 
 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF523BD2DEC652A498EB11344604D821

sexta-feira, 30 de agosto de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00937 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



sexta-feira, 30 de agosto de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00937 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Dispensa

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO   - CNPJ 29.664.289/0001-25 
 

EXTRATO DO CONTRATO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2024 
 
 

 
Contrato nº: 047/2024 

Contratante: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO 

DE FEIRA DE SANTANA  

Contratado: M ALMEIDA SANTOS EXTINTORES LTDA 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada em recarga, inspeção e teste hidrostático de 
extintores e mangueira de combate a incêndio, conforme Instrução Técnica nº 21/2017, NBR 
12693/93 e NBR 12962/98,  para atender as necessidades da Policlínica Regional de Saúde em 
Feira de Santana-BA, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde – Portal do 
Sertão-BA. 

 

Vigência: 60 (sessenta) dias, iniciando na sua assinatura. 

 

Valor total da contratação: R$ 5.721,00 (cinco mil, setecentos e vinte um reais). 

 

Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II, § 2º da Lei Federal 14.133/2021. 

 

Dotação orçamentária que correrá tal despesa é:  

Órgão: 01 - Consorcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana 
Unidade: 0101 - Consorcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana. 
Projeto Atividade: 2002 – Manutenção das Ações da Policlínica Regional de Saúde; 
Elemento Despesa: 33.90.39 – Outros serviços de terceiros – pessoa Jurídica 
Fonte: 899 - transferências de Municípios a Consórcios Públicos 
Fonte 600- transferência fundo a fundo de recurso do SUS, provenientes do Governo Federal. 
 

Data assinatura: 22 de agosto de 2024. 

 

_______________________ 
Valcyr Almeida Rios 

Presidente 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D945B53644B25D4F79D3E41A06EDFCF

sexta-feira, 30 de agosto de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00937 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



sexta-feira, 30 de agosto de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00937 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Dispensa

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO   - CNPJ 29.664.289/0001-25 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2024  

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2024 
 

 
CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do prestador de 
serviços, quanto pela justificativa dos preços; 
 
CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que 
comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação técnica para celebrar o contrato, 
conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;  
 
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO da Comissão de Contratação que prevê que 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, II, § 2º, 
da Lei Federal 14.133/2021;  
 
CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências 
legais e os requisitos mínimos para a contratação; 
 
No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da 
Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos descritos 
abaixo: 
 
Contratado: PRONTUS COMERCIAL LTDA 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de fardamento, para o 
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – PORTAL DO 
SERTÃO. 
 

Vigência: 60 (sessenta) dias, iniciando na sua assinatura. 

 

Valor total da contratação: R$ 2.952,00 (dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais). 

 

Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II, § 2º da Lei Federal 14.133/2021. 

 

Feira de Santana – BA, 22 de agosto de 2024. 
 
 

_______________________ 
Valcyr Almeida Rios 

Presidente 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3F54F530EBB73C3CB9B44608ED52EDF

sexta-feira, 30 de agosto de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00937 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



sexta-feira, 30 de agosto de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00937 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Contrato

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO   - CNPJ 29.664.289/0001-25 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2024 

 
 

 
Contrato nº: 048/2024 

Contratante: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO 

DE FEIRA DE SANTANA  

Contratado: PRONTUS COMERCIAL LTDA 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de fardamento, para o 
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – PORTAL DO 
SERTÃO. 

 

Vigência: 60 (sessenta) dias, iniciando na sua assinatura. 

 

Valor total da contratação: R$ 2.952,00 (dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais). 

 

Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II, § 2º da Lei Federal 14.133/2021. 

 

Dotação orçamentária que correrá tal despesa é:  

Unidade: 0101 - Consorcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana. 
Projeto Atividade: 2001 – Manutenção das Ações do Consórcio; 
Elemento Despesa: 33.90.30 – material de consumo.  
Fonte: 899 - transferências de Municípios a Consórcios Públicos 
 

Data assinatura: 22 de agosto de 2024. 

_______________________ 
Valcyr Almeida Rios 

Presidente 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E4A5AC85AEE57A91B27E24A389CDA3A

sexta-feira, 30 de agosto de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00937 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



sexta-feira, 30 de agosto de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00937 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Termo Aditivo

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 
 

 

 

EXTRATO DO 11º TERMO ADITIVO  

CONTRATO Nº 048/2021  

 

 

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão, 
representado pelo seu Presidente, Sr. Valcyr Almeida Rios, torna público a celebração do 11º 
Termo Aditivo ao Contrato Administrativo supra, celebrado com a empresa Cooperativa de 
Trabalho dos Prestadores de Serviço do Estado da Bahia, com fundamento no artigo 65, I, “a e 
b” e §1º da Lei n. 8.666/93. 
 

 

 

Feira de Santana – BA, 01 de agosto de 2024. 

 

 

___________________________________________ 
Valcyr Almeida Rios 

Presidente do CPISRFSA 
 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9474AA0D51F59DD7C8596A133CCD1014

sexta-feira, 30 de agosto de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00937 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



sexta-feira, 30 de agosto de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00937 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Contrato

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 

DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – 
Bahia. 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL  

 

RESCISÃO AMIGÁVEL  

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 022/2022 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 
 
 

 
DISTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO 
 
DISTRATADA: ISAS - INSTITUTO DE SAÚDE E AÇÃO SOCIAL 
 
 
Objeto: RESCISÃO AMIGÁVEL do contrato supra, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de Diagnostico Laboratorial, Análises Clínicas e 
Análises Anatomopatológicas, para atender as demandas da Policlínica Regional de Saúde de 
Feira de Santana/BA - Portal do Sertão. 
 
 
 
 
Fundamentação legal: RESCISÃO AMIGÁVEL, nos termos do Inciso II, do art. 79, da Lei 
Federal 8.666/93. 

 
 

Feira de Santana – BA, 30 de agosto de 2024. 
 
 

___________________________________________ 
Valcyr Almeida Rios 

Presidente do CPISRFSA 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A74865EC58FE94C29980E76BBC0E2C08


		2024-08-30T16:35:50-0300




